
До
Основен суд-Прилеп

БАРАЊЕ
за пристап до информации од јавен карактер

, Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации одЈавен карактер (“Службен весник на Република Македонија“, бр. 13/01.02.2006 година), одОсновен суд Прилеп, ја барам следнава информација од јавен карактер:

- Пријавени деца во судир со закон според групите на кривичните дела и вид
на одлука,

- Етничка припадност на пријавените деца во судир со закон,
- Осудени деца во судир со закон според групите на кривичните дела и

изречените кривични санкции,
- Осудени деца во судир со закон според кривичното дело и изречените

кривични санкции,
- Возраст на осудените деца во судир созакон,
- Полна осудените децаво судир созакон,
- Етничка припадност на осудени деца во судир со закон.

Информацијата ја барам во форма на:

а) увид,
б) препис,

в) фотокопија,

г) електронски запис,

д) друго

(се наведува бараната форма, со заокружување)

Информацијата да ми биде доставена по:
а) пошта,
б) телефон,
в) факс,
г) електронска пошта,
д) друго

(се наведува бараната форма, со заокружување)

Барател на информација:

име и презиме: Славица Димитриевска

адреса: Локов 26/2-3

телефон: 070/512 169

факс:

ел. пошта: 5)аујса.41т1иеузка(фота!.сот



-тудстапник- полномошник на барателот
на информацијата: телефон:

име и презиме: факс:

адреса: ел. пошта:

(Правна поука: барателот не е должен да ги наведе и да ги образложи причините за барањето, но треба да

наведе дека станува збор за барање за слободен пристап до информација од јавен карактер.)

Во Скопје, , Дата 21.05.2024



4)
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП
СПИ.бр.10/2024
28.05.2024

Службеното лице за посредување со информации од јавен карактер при
Основниот суд во Прилеп Даниела Момироска-самостоен судски советник,
постапувајќи по барањето на лицето Славица Димитриевска, за пристап на
информации од јавен карактер од 21.05.2024год., согласно чл.20 од Законот за
слободен пристап до информации од јавен карактер, на ден 28.05.2024год. го
донесе следното:

РЕШЕНИЕ

СЕ УСВОЈУВА барањето за слободен пристап на информации од јавен
карактер од 21.05.2024год. на лицето Славица Димитриевска.

Ве известуваме за:

- Вкупен број на кривични предмети против деца во судир со закон

2018 -9,2019-21,2020-18,2021-20,2022-12,2023-6

- Вид накривични дела:
2018 - чл. 236 -13,чл.261 -1,чл.131--3,чл.186-1

2019 - чл.300 -1,чл.235 -2, чл.236--9, чл.216 -1,чл.386-6,чл.297-3, чл.382-1,
чл.130 -1,чл.141 -1,чл.131-2,чл. 237-1
2020 - чл. 236 -1, чл.131 -6, чл.235 -4, чл.297--2, чл.206-4
2021 - чл.206 - 5, чл.236 --3, чл.188 -1, чл.297 --5, чл.300 -2, чл.386 -4, чл.288 -1,
чл.130-2
2022 - чл. 193 -.1, чл.300 - 2, чл.386-1,чл.188-2,чл.297--2,чл.236-1.чл.131-2
2023 - чл.386 --7,чл.236-1,чл.206-1
- Вкупен број наосудени децаво судир со законот според кривичното дело

2018 - чл. 236--13,чл.261 -1,чл.131--3,чл.186-1
2019 -- чл.300 --1,чл.235--2,чл.236--9, чл.216 -1, чл.386-6, чл.297 -3, чл.382-1,
чл.130 -1,чл.141 -1,чл.131-2,чл. 237-1
2020 - чл. 236 - 1,чл.131-6, чл.235 -4, чл.297- 2,чл.206-4
2021 - чл.206 - 5, чл.236--3, чл.188 --1, чл.297 -5, чл.300 -2, чл.386-4,чл.288--1,
чл.130-2
2022 - чл. 193 --1, чл.300 --2, чл.386--1,чл.188 -2, чл.297 -2,чл.236-1.чл.131-2
2023 - чл.386 - 2, чл.236 -1,чл.206
- Вид на изречени кривични санкции



2018 - Воспитна мерка Засилен надзор од страна на центарот - 2
Воспитна мерка Засилен надзор од родителите - 3

-  Воспитнамерка Укор-12

2019 - Воспитна мерка Засилен надзор од страна на центарот - 6
Воспитна мерка Засилен надзор од родителите - 11

-  Воспитнамерка Укор-7

2020 - Воспитна мерка Засилен надзор од страна на центарот - 2
Воспитна мерка Засилен надзор од родителите - 2

- Воспитнамерка Укор-12

2021 - Воспитна мерка Засилен надзор од страна на центарот - 2
Воспитна мерка Засилен надзор од родителите - 3

-  Воспитнамерка Укор-18

2022 - Воспитна мерка Засилен надзор од страна на центарот - 0
Воспитна мерка Засилен надзор од родителите - 4

-  Воспитнамерка Укор-7

2023- Алтернативна мерка - Условна осуда - 1
Воспитна мерка Засилен надзор од страна на центарот - 0
Воспитна мерка Засилен надзор од родителите - 2

-  Воспитнамерка Укор-0

ш Возраст на осудените деца во судир со законот

2018 - 14 деца на возраст од 17 год, 2 деца на возраст од 16 год и 2 деца на возраст
од 15 год.
2019 - 20 деца на возраст од 17 год и 8 деца на возраст од 15 год.
2020 - 14 деца на возраст од 17 год и 4 деца на возраст од 15 год.
2021 - 20 деца на возраст од 17 год, 2 деца на возраст од 15 год и 1 дете на возраст
од 14 год.
2022 - 4 деца на возраст од 17 год, 1 дете на возраст од 16 год, 2 деца на возраст од
15 год и 4 деца на возраст од 14 год.
2023 - 3 деца на возраст од 17 год, 1 дете на возраст од 16 год, 2 деца на возраст од
15 год и 1 дете на возраст од 14 год.

- Пол наосудените децаво судир созаконот
2018 - машки - 18
2019 - машки - 26 , женски-2
2020 - машки - 16, женски-2
2021 - машки - 22 , женски-1
2022 - машки - 9, женски- 2
2023 - машки-9

- Етничка припадностна осудени деца во судир со закон
2018 - 9 Роми, 8 Македонци и 1 Албанец
2019 - 2 Албанци, | Турчин, 16 Роми, 7 Македонци и 2 Бошњаци
2020 - 2 Албанци, 1 Србин, 6 Македонци, 8 Роми и 1 Бошњак



2021 - 2 Турци, 2 Албанци, 9 Роми, 9 Македонци и 1 Бошњак
2022 - 6 Македонци, 1 Турчин, | Ром, | Бошњак и за 1 не е позната етничка
припадност
2023 - 2 Македонци и 1 Албанец

Образложение

По поднесеното барање на лицето Славица Димитриевска, за пристап на
информации од јавен карактер од 21.05.2024год., Основниот суд во Прилеп
постапувајќи согласно чл.20 од Законот за слободен пристап до информации
од јавен карактер, одлучи како во изреката на решението.

ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП
Службено лице-Самостоен судски советник

з по приемот 19 лобвнивто преку


